

Następnie przedstawił strukturę eksportu Województwa Podlaskiego i z tej analizy wynikało, że największym obszarem eksportu są zwierzęta i produkty zwierzęce. Stwierdził, iż „rozwijamy się dzięki eksportowi, a w tym eksporcie rozwija się przede wszystkim przemysł”. Poinformował, iż „naszym przyszłościowym kierunkiem eksportu jest UE”. Według Pana Wojciecha Winogrodzkiego powinniśmy dbać o niemiecki rynek, który jest bezwzględnie istotny strategicznie dla dobrobytu podlaskiej gospodarki i podlaskich przedsiębiorstw. Następnie odniósł się do przyrostu/spadku wartości eksportu informując, że w ciągu 5 lat zdecydowanie dominują wyroby przemysłowe, a spadały wyroby rolno-spożywcze. Przedstawił Polski eksport w okresie styczeń – wrzesień 2019 r. - ogółem polski eksport wzrósł o 5%. eksport do krajów Unii Europejskiej wzrósł o 4% eksport na pozostałe rynki rozwinięte zwiększył się o 11,5%, eksport na rynki WNP zwiększył się o 11,3%.

Prezentacja analizy eksportu Województwa Podlaskiego za rok 2018 znajduje się w Załączniku Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Pan Wojewoda przeszedł do kolejnej kwestii dotyczącej przyjęcia Opinii WRDS w sprawie projektu Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030. Poinformował, że został powołany doraźny zespół, który pracował nad wyrażeniem opinii odnośnie w/m Strategii . Następnie poprosił Pana Wojciecha Winogrodzkiego, który przewodniczył w pracach zespołu o przedstawienie opinii.

Głos zabrał Pan Wojciech Winogrodzki stwierdzając, iż zespół uważa Strategię za bardzo ambitną, lecz opartą na realnych podstawach wizję Województwa Podlaskiego. Taka wizja stanowi spełnienie oczekiwań i postulatów Partnerów Społecznych, zaś jej realizacja zasługuje na ich pełne wsparcie. Poinformował, że Strategia w niedostatecznym stopniu uwzględnia dostępne prognozy demograficzne dla Województwa Podlaskiego szczególnie w kontekście gospodarczym. Strategia skupia się przede wszystkim na zmianach struktury wiekowej, pomijając prognozowane zmiany liczby ludności w poszczególnych grupach wiekowych. Dla gospodarki regionu priorytetem jest zrekompensowanie prognozowanego drastycznego ubytku rodzimych zasobów pracy poprzez np. radykalne zwiększenie wydajności pracy, tworzenie warunków sprzyjających podejmowaniu decyzji o rodzicielstwie, ograniczenie migracji i tworzenie warunków do reemigracji. Problemy komunikacyjne regionu postrzegane są w Strategii w warstwie infrastruktury np. drogowej, kolejowej. Usługi transportu publicznego zostały niemal całkowicie pominięte. Strategia nie bilansuje rodzimych zasobów oraz ewentualnych deficytów kompetencji. Zdaniem zespołu zasoby te są dalece niewystarczające, deficyty znaczące, zaś posiadany potencjał systemu edukacji zawodowej niezdolny do zaspokojenia potrzeb. Strategia w niedostatecznym stopniu uwzględnia niektóre istotne, zewnętrzne czynniki np. rosnącej konkurencji, przekraczającego tempo wzrostu produktywności-podnoszenia wynagrodzeń. Całkowicie pomija sektor usługowy, który jest dominującym sektorem podlaskiej ekonomii.

Prezentacja zespołu specjalnego WRDS ds. Aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego znajduje się w Załączniku Nr 4 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Pan Józef Mozolewski stwierdzając, iż tendencją związaną z niżem demograficznym jest brak rąk do pracy, który powoduje ogromne zaniepokojenie. Następnie poinformował, że po uzgodnionych kwestiach dotyczących płacy minimalnej na posiedzeniu plenarnym WRDS miała zostać przedstawiona opinia w której zostały naniesione uzgodnione uwagi.

Pan Wojciech Winogrodzki poinformował, że w pierwszej kolejności przedstawił opinię wypracowaną przez zespół. Następnie oznajmił, iż Pan Przewodniczący WRDS przedstawi opinię z naniesionymi uwagami.